Совет Малолызинского сельского поселения

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

21.03.2013                                   № 80                                   с.Малые Лызи

О реализации некоторых положений Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» Совет Малолызинского  сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Установить в Малолызинском сельском поселении Балтасинского муниципального района Республики Татарстан минимальное значение расстояния от детских, образовательных, медицинских организаций, объектов спорта, мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, – 50 метров.

2. Определить способ расчёта расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего решения, до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  – «по пешеходной дороге».

     3. Исполнительному комитету Малолызинского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в соответствии с настоящим решением в срок до 31.03.2013 года для каждой организации и (или) объекта, указанных в пункте 1 настоящего решения, разработать и утвердить схемы прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

4. Настоящее решение  обнародовать на информационных стендах Малолызинского сельского  поселения и  на официальном сайте Балтасинского муниципального района baltasi.tatar.ru
Председатель Совета

Малолызинского сельского поселения,

Глава Малолызинского сельского поселения                               Д.Н.Медведев